МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ.
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 105
350053, Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар

улица Западный Обход, д. 22/1, тел.: (861) 992-84-88, (861) 992-27-18,
e-mail: schooll05@kobannet.ru

П Р И К А З
03.09.2024 № 34-у

Об организации и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 105

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020
№ 678, приказом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодар
ского края от 26.08.2024 № 2044 «Об организации проведения школьного этапа всерос
сийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2024- 2025 учеб
ном году», приказом департамента образования администрации муниципального образо
вания город Краснодар от 19.08.2024 № 1536 «Об утверждении порядка проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании
город Краснодар» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести ШЭ ВсОШ в строгом соответствии с календарным графиком, поряд
ком проведения ШЭ ВсОШ и требованиями к организации и проведению ШЭ ВсОШ,
утвержденными настоящим приказом, санитарно-эпидемиологическими правилами,
утвержденными постановлением главного государственного санитарного врача Россий
ской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 18 декабря 2020 года, регистрационный № 61573).

1.2. Назначить ответственным лицом (школьным координатором) в МАОУ СОШ
№ 105 за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школь
ников в МАОУ СОШ № 105 в 2024-2025 учебном году Хабарову Ольгу Алексеевну, заме
стителя директора по УМР.

1.3. Хабаровой О.А., ответственному координатору:
- обеспечить максимальное количество участников ШЭ ВсОШ;
- своевременно предоставлять в МУ ДО «Малая академия» копии итоговых рейтинговых
таблиц на электронном и бумажном носителе;
- в срок до 05.11.2024 предоставить в МУ ДО «Малая академия» итоговый отчет о прове
дении ШЭ ВсОШ в общеобразовательной организации;
- обеспечить личный контроль:
- за своевременностью получения текстов олимпиадных заданий, соблюдением информа
ционной безопасности;
- за организацию проверки олимпиадных работ участников ШЭ ВсОШ в соответствии с
требованиями муниципальных предметно-методических комиссий;
- за сохранностью олимпиадных работ учащихся.
- своевременно довести содержание настоящего приказа до сведения педагогических кол
лективов, учащихся, родителей (законных представителей);

- разместить всю необходимую информацию о проведении ШЭ ВсОШ на информацион
ных стендах (в доступных для учащихся и родителей (законных представителей) местах) и
сайте МАОУ СОШ №105.

1.4. Цилинко А.В., технику обеспечить бесперебойную работу электронной почты
и доступ к сайту МУ ДО «Малая академия» в дни проведения ШЭ ВсОШ.

2. У твердить:
2.1. Состав оргкомитета ШЭ ВсОШ 2024-2025 учебный год:

ФИО Должность
Председатель Ищенко Т.В. директор
Член Хабарова О.В. зам. директора по УМР
Член Алмазова О.В. учитель английского языка

2.3.Состав жюри и апелляционной комиссии ШЭ ВсОШ 2024-2025 учебный год:

Предмет Состав предметного жюри должность
Право (9-11 кл.)

13.09.2024

председатель и апелля
ционной комиссии

Хуажева Л.М. учитель истории и обще
ствознания

член жюри и апелля
ционной комиссии

Камышная Е.И. учитель истории и обще
ствознания

член жюри и апелля
ционной комиссии

Казадаева Т.А. учитель истории и обще
ствознания

член жюри и апелля
ционной комиссии

Соломка А.П. учитель истории и обще
ствознания

член жюри и апелля
ционной комиссии

Анохина Л.П. учитель истории и обще
ствознания

Искусство (МХК)

16.09.2024

председатель и апелля
ционной комиссии

Куровская А.Р. учитель музыки

член жюри и апелля
ционной комиссии

Татаринова Е.В. учитель труда (техноло
гии)

член жюри и апелля
ционной комиссии

Стригина Е.В. учитель ИЗО

член жюри и апелля
ционной комиссии

Обмочиева А.М. учитель русского языка и
литерату-ры

член жюри и апелля
ционной комиссии

Бернгард А.В. учитель русского языка и
литерату-ры

История

17.09.2024

председатель и апелля
ционной комиссии

Хуажева Л.М. учитель истории и обще
ствознания

член жюри и апелля
ционной комиссии

Камышная Е.И. учитель истории и обще
ствознания

член жюри и апелля
ционной комиссии

Казадаева Т.А. учитель истории и обще
ствознания

член жюри и апелля
ционной комиссии

Соломка А.П. учитель истории и обще
ствознания

член жюри и апелля
ционной комиссии

Анохина Л.П. учитель истории и обще
ствознания

Литература

18.09.2024

председатель и апелля
ционной комиссии

Загриценко И.А. учитель русского языка и
литературы

член жюри и апелля
ционной комиссии

Бернгард А.В. учитель русского языка и
литературы

член жюри и апелля
ционной комиссии

Обмочиева А.М. учитель русского языка и
литературы

член жюри и апелля
ционной комиссии

Чуклова Н.Л. учитель русского языка и
литературы

член жюри и апелля
ционной комиссии

Деймонова И.Ю. учитель русского языка и
литературы

Основы безопас
ности жизнедея
тельности

19.09.2024

председатель и апелля
ционной комиссии

Жданова Л.А. учитель физической куль
туры

член жюри и апелля
ционной комиссии

Рамазанова Н.Г. учитель физической куль
туры

член жюри и апелля
ционной комиссии

Фирсов А.Н. учитель ОБЗР и физиче
ской культуры

член жюри и апелля
ционной комиссии

Дмитроченко
А.В.

учитель физической куль
туры

член жюри и апелля
ционной комиссии

Милькова А.В. учитель физической куль
туры

Технология

20.09.2024

председатель и апелля
ционной комиссии

Жданова Л.А. учитель физической куль
туры

член жюри и апелля
ционной комиссии

Глазырин В.В. учитель технологии

член жюри и апелля
ционной комиссии

Татаринова Е.В. учитель технологии

член жюри и апелля
ционной комиссии

Стригина Е.В. учитель ИЗО

член жюри и апелля
ционной комиссии

Куровская А.Р. учитель музыки

Экология

23.09.2024

председатель и апелля
ционной комиссии

Воеводская В.Г. учитель биологии

член жюри и апелля
ционной комиссии

Петушкова М.В. учитель биологии и гео
графии

член жюри и апелля
ционной комиссии

Еремеева М.А. учитель биологии и химии

член жюри и апелля
ционной комиссии

Буценко О.Ю. учитель химии

член жюри и апелля
ционной комиссии

Иволина М.М. учитель географии

Астрономия
24.09.2024

председатель и апелля
ционной комиссии

Василенко А.С. учитель физики и инфор
матики

член жюри и апелля
ционной комиссии

Хомкин Е.С. учитель физики

член жюри и апелля
ционной комиссии

Кувашева Л.Д. учитель физики

член жюри и апелля
ционной комиссии

Набок Н.Н. учитель математики

член жюри и апелля
ционной комиссии

Кукарцев С.С. учитель математики

Физическая куль
тура
26.09.2024

председатель и апелля
ционной комиссии

Жданова Л.А. учитель физической куль
туры

член жюри и апелля
ционной комиссии

Рамазанова Н.Г. учитель физической куль
туры

член жюри и апелля
ционной комиссии

Фирсов А.Н. учитель ОБЗР и физиче
ской культуры

член жюри и апелля
ционной комиссии

Дмитроченко
А.В.

учитель физической куль
туры

член жюри и апелля
ционной комиссии

Милькова А.В. учитель физической куль
туры

Экономика председатель и апелля
ционной комиссии

Хуажева Л.М. учитель истории и обще
ствознания

член жюри и апелля- Камышная Е.И. учитель истории и обще-

27.09.2024 ционной комиссии ствознания
член жюри и апелля
ционной комиссии

Казадаева Т.А. учитель истории и обще
ствознания

член жюри и апелля
ционной комиссии

Соломка А.П. учитель истории и обще
ствознания

член жюри и апелля
ционной комиссии

Анохина Л.П. учитель истории и обще
ствознания

Г еография

30.09.2024

председатель и апелля
ционной комиссии

Иволина М.М. учитель географии

член жюри и апелля
ционной комиссии

Сирота А.В. учитель географии

член жюри и апелля
ционной комиссии

Еремеева М.А. учитель биологии и химии

член жюри и апелля
ционной комиссии

Петушкова М.В. учитель географии и био
логии

член жюри и апелля
ционной комиссии

Манаева Е.Н. учитель географии

Физика

01.10.2024

председатель и апелля
ционной комиссии

Василенко А.С. учитель физики и инфор
матики

член жюри и апелля
ционной комиссии

Хомкин Е.С. учитель физики

член жюри и апелля
ционной комиссии

Кувашева Л.Д. учитель физики

член жюри и апелля
ционной комиссии

Набок Н.Н. учитель математики

член жюри и апелля
ционной комиссии

Кукарцев С.С. учитель математики

Русский язык

02.10.2024

председатель и апелля
ционной комиссии

Загриценко И.А. учитель русского языка и
литературы

член жюри и апелля
ционной комиссии

Бернгард А.В. учитель русского языка и
литературы

член жюри и апелля
ционной комиссии

Обмочиева А.М. учитель русского языка и
литературы

член жюри и апелля
ционной комиссии

Чуклова Н.Л. учитель русского языка и
литературы

член жюри и апелля
ционной комиссии

Деймонова И.Ю. учитель русского языка и
литературы

Английский язык

07.10.2024

председатель и апелля
ционной комиссии

Кукарцева А. А. учитель английского языка

член жюри и апелля
ционной комиссии

Алмазова О.В. учитель английского языка

член жюри и апелля
ционной комиссии

Пивиньска П.З. учитель английского языка

член жюри и апелля
ционной комиссии

Нескреба Т.А. учитель английского языка

член жюри и апелля
ционной комиссии

Бобровская А.В. учитель английского языка

Биология
(5-6 кл.)

08.10.2024

председатель и апелля
ционной комиссии

Воеводская В.Г. учитель биологии

член жюри и апелля
ционной комиссии

Петушкова М.В. учитель биологии и гео
графии

член жюри и апелля
ционной комиссии

Еремеева М.А. учитель биологии и химии

член жюри и апелля
ционной комиссии

Буценко О.Ю. учитель химии

член жюри и апелля
ционной комиссии

Иволина М.М. учитель географии

Биология
(7-11 кл.)

09.10.2024

председатель и апелля
ционной комиссии

Воеводская В.Г. учитель биологии

член жюри и апелля
ционной комиссии

Петушкова М.В. учитель биологии и гео
графии

член жюри и апелля
ционной комиссии

Нремеева М.А. учитель биологии и химии

член жюри и апелля
ционной комиссии

Буценко О.Ю. учитель химии

член жюри и апелля
ционной комиссии

Иволина М.М. учитель географии

Обществозна
ние

10.10.2024

председатель и апелля
ционной комиссии

Хуажева Л.М. учитель истории и обще
ствознания

член жюри и апелля
ционной комиссии

Камышная Е.И. учитель истории и обще
ствознания

член жюри и апелля
ционной комиссии

Казадаева Т.А. учитель истории и обще
ствознания

член жюри и апелля
ционной комиссии

Соломка А.П. учитель истории и обще
ствознания

член жюри и апелля
ционной комиссии

Анохина Л.П. учитель истории и обще
ствознания

Математика
(4-6 кл.)

15.10.2024

председатель и апелля
ционной комиссии

Набок Н.Н. учитель математики

член жюри и апелля
ционной комиссии

Махно М.Д. учитель математики

член жюри и апелля
ционной комиссии

Зозуля А.В. учитель математики

член жюри и апелля
ционной комиссии

Беззубак Е.С. учитель математики

член жюри и апелля
ционной комиссии

Кукарцев С.С. учитель математики

Математика
(7-11 кл.)
16.10.2024

председатель и апелля
ционной комиссии

Набок Н.Н. учитель математики

член жюри и апелля
ционной комиссии

Махно М.Д. учитель математики

член жюри и апелля
ционной комиссии

Зозуля А.В. учитель математики

член жюри и апелля
ционной комиссии

Беззубак Е.С. учитель математики

член жюри и апелля
ционной комиссии

Кукарцев С.С. учитель математики

Химия

17.10.2024

председатель и апелля
ционной комиссии

Буценко О.Ю. учитель химии

член жюри и апелля
ционной комиссии

Еремеева М.А. учитель химии и биологии

член жюри и апелля
ционной комиссии

Петушкова М.В. учитель биологии и гео
графии

член жюри и апелля
ционной комиссии

Воеводская В.Г. учитель биологии

член жюри и апелля
ционной комиссии

Иволина М.М. учитель географии

Информатика председатель и апелля
ционной комиссии

Надеева А.Р. учитель информатики и
английского языка

член жюри и апелля- Лысенко Н.А. учитель информатики и

22.10.2024 ционной комиссии английско-го языка
член жюри и апелля
ционной комиссии

Василенко А.С. учитель физики и инфор
матики

член жюри и апелля
ционной комиссии

Набок С.С. учитель математики

член жюри и апелля
ционной комиссии

Кукарцев С.С. учитель математики

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на школьного коорди
натора проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, заместителя
директора по УМР Хабарову О.А.

МАОУ СОШ
Директор МАОУ СОШ № 1 10 5 ; Т.В. Ищенко

ч
»7/ик и  *

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №105